
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №15» 

ПРИКАЗ №88 

От  11.05.2022 г.                                                                                                            

Об организации летнего лагеря  

 В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с 

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2011 № 22 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

размещению, устройству, содержанию и организации режима работы лагерей труда и 

отдыха» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием без сна  с 01.06.2022 по 24.06.2022 на 17 

рабочий день в количестве 50 человек.  

2. Установить пятидневный режим работы. 

3. Установить режим работы  с 9.00 мин. до 15.00 мин. 

4. Питание детей  организовать на базе школьной столовой. 

5. Скомплектовать  2 отряда  

6. Утвердить список воспитанников лагеря согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

7. Утвердить состав воспитателей лагеря согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

8. Утвердить план работы лагеря согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

9. Назначить ответственным за работу лагеря учителя физической культуры  

Иванникову А.Е. 

10. Утвердить режим работы лагеря согласно приложению 4 к настоящему приказу.  

11. Питание детей лагеря организовать на базе школьной столовой на сумму 544 руб. в 

сутки на каждого воспитанника. 

12. Назначить начальником лагеря, в соответствии с должностной инструкцией 

руководителя МО начальных классов Дынник Л.А. 

13. Заместителю директора по УВР Кунаровой Е.В. провести инструктаж по охране 

труда и технике безопасности с начальником лагеря Дынник Л.А. Начальнику лагеря 

Дынник Л.А. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

воспитателями лагеря. 

14. Воспитателям лагеря провести инструктаж по охране труда и технике безопасности 

с детьми. 

15. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов лагеря возложить на 

воспитателей соответствующих отрядов. 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                               Плужарова Н.В. 

С приказом ознакомлены: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-16T00:16:28+1000
	Плужарова Наталья Владимировна




